Pa
Vereador -

ias

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Luas, 314— 18150-000—lbiúria - SP., - Fone/Fax: (15)3241-1266

www.ibiuna.sp.le,.br  - e-mail: faleibiuna.sp.lcg.br

INDICAÇÃO N° 554/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que esta indicação seja remetida ao Chefe do

Executivo, a fim de que seja providenciada a manutenção, com trabalhos de roçagem

e limpeza, na Rua João Benedito de Meio Júnior.

Cumpre destacar que a presente indicação fundamenta-se

no artigo 146 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação em decorrência de que este

vereador tem sido procurado constantemente por munícipes que relatam que a situação

do local em questão está precária.

Alegam que o local estaria oferecendo risco a segurança

daqueles que trafegam à pé pelo local, bem como, risco a saúde da população que

reside no entorno do local, em virtude da iminente proliferação de animais peçonhentos

e de roedores.

SALA DAS SESSÕES, RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, AOS 22 DIAS DO MÊS DE
JULHO DE 2025.

L.

LUCAS PIRES DE MORAES
Vereador